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24. Andragende fra forhenværende Postbud Rasmus Hansen (indbragt i Folkethinget
den 7de Deeember 1880 as Folkethingsmanden for Veile Amts 2den Valgkreds, Berg).

Nasmus Hansen har i 42 Aar været Postbud i Helsingør med en Løn af B———9oo Kr.

aarlig. Han har havt en temmelig stor Familie at forsørge, har følgelig ikke kunnet lægge tilside
for sin gamle Alder og staar nu, 761 2 Aar gammel, ganske blottet for enhversomhelft Understøttelse-.

J Betragtning as hans lange Tjenestetid ansøger« han om en aarlig Understøttelse af Statskassen.

Under de foreliggende Omstændigheder foreslaar Udval get med Undtagelse af Bd ss en
,

Holstein- Ledre bo r g og Tauber Andragendet henvist til Jndenrigsininisteren.

25. Andragende fra Laurs Nielsen Kjær i Slagelse (indbragt i Folkethinget den

9de Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Sorø Amts 3die Valgkreds, Dahl).
Laurs Nielsen Kjær er Værtshusbestyrer i Slagelse; 1879 mødte han ned Sessionen i

Slagelse, kmen det blev ham tilkjendegivet, at han ikke oftere skulde mød·ez han troede derefter, at

han var kasseret. Han giftede sig og kjøbte Part i et Værtshushold i Slagelse, for hvilket han

kontant maatte betale 600 Kr. Derefter ansøgte han oin»Myndighedsbevilling og Næringsbevis:

Byraadet i Slagelse vilde ikke anbefale ham, da en Kommissionær Havlykke havde paasagt ham, at

han var en straffet Person Han sagsvgte da Havlykke; denne henviste til Sessionsrullen. Nu op-

lystes det, at der ganske rigtig var vedsøiet hans Navn Straffebetegnolfe« Men det blev tillige oplyst,

at dette var sket ved en Feiltagelse af en Kontorbetjent. Straffebetegnelsen skulde have været anført

for en anden Person med et lignende Navn. Selvsolgelig blev Kjær frifunden for den

reiste Beskyldning, og han blev ved Sessionen i 1880 udskreven til Fodsolket. Han fremhæver, at

dette har til Følge, at han er nødt til at sælge sit Værtshushold, hvorved han vil komme til at

tabe Betydeligt. ——- Han havde hverken giftet sig dengang eller indladt sig paa selvstændig Nærings-

vei, dersom han ikke havde troet at have været fri for Militærtjeneste. Da Feiltagelsen skyldes det

Offentlige, ansøger han om Understøttelse i den Anledning.

Ud v ang et ønsker denne Sag gjort til Gjenstand for nærmere Undersøgelse og foreslaar derfor

Andragendet henvist til Justitsministeren.

26. Andragende fra asskediget Stabssergent af Artilleriet Frederik Schultze (indbragt
i Folkethinget den 9de December 1880 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 9de Valgkreds,
Paulsen).
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Ansøgeren andrager om en Pengebelønning as Statskassen for den særlige Tjeneste, som

han i teknisk Henseende har havt Leilighed til at yde ved Forfærdigelsen af Artilleriets svære Skyts
i Artilleriets Værksteder. Han gjør opmærksom paa, at han har gavnet Statskassen store Summer

ved, at Skytset er blevet forfærd get billige-e, end det ellers vilde have været Tilfældet, ved hans

Opfindsomhed Han har anvendt al sin Fritid og mange Nattimey for dermed at gavne Artilleriets

Udvikling. Krigsministeren paaskjønner hans Virtsomhed under Tjenestem men ser sig dog ikke istand
til at tilstaa ham nogen Pengebelonning

Udvalget gjør ingen Jndstilling om dette Andragende

27. Andragende fra Bestyrelsen for Lolland-Falsters Kjøbstæders Handels-

forening om Oprettelsen af en Telegrafstation ved Guldborg (indbragt den 9de Deeember 1880

af Folkethingsmanden for Maribo Amts 2den Valgkreds, Lund.)
sz

Et lignende Andragende findes i Tillceg 8., Sp. 715, Nr. 41 for Samlingen 18795—80,

hvortil henvises. .

Da Sagen vil blive afgjort ved Behandlingen af Finantsloven, gjjr Udvalget ingen

Jndstilling.

«

28. Andragende fra Invalid Peder Sørensen Maarup (indbragt i Folkethinget den

Ude Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Randers Amts 2den Valgkreds, N. P. lensen)

Andrageren amnoder om atter at faae eni 1857 inddragen Invalideforsprgelse paa 100 Kr.

tilbage. -J Krigen 1848—— 1851 deltog han dels som Menig, som Underkorporal og som Korporal


